
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13 
Ταχ. Κώδικας : 49100 - Κέρκυρα 
Πληροφορίες : Γ. Ναούμ 
Τηλέφωνο : 2661362198 
FAX : 2661362175 
Email : pol_prostasia.ker@pin.gov.gr 
 
   

 

 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

Κέρκυρα, 19 / 03 / 2020 

Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 23299/9947 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση εξειδικευμένης πίστωσης και απευθείας ανάθεση για την προμήθεια υλικού και 
μέσων προστασίας των εργαζομένων της Π.Ε. Κέρκυρας, για την αντιμετώπιση της 
κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης 
του Κορωνοϊού COVID-19». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την § Θ7 του άρθρου 186, 
σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ανήκει ο συντονισμός όλων των υπηρεσιών της, καθώς και του 
δημοσίου και του ιδιωτικού δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την 
αντιμετώπιση των καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
8. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

11. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

12. Την από 25-02-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 42/τ.Α’/25-02-2020), με θέμα: 
«Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού διάδοσης του κορωνοϊου». 



13. Το Σχέδιο Προετοιμασίας και απόκρισης για Επιδημία από το νέο Κορωνοϊό (ΕΟΔΥ). 
14. Την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α’/11-03-2020), με θέμα: 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορωνοϊου COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του». 

15. Την από 14-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/τ.Α’/14-03-2020), με θέμα: 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊου COVID-
19». 

16. Την εξαιρετικά επείγουσα και απρόβλεπτη ανάγκη για την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών λόγω 
της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19, για τον περιορισμό της διάδοσής του και τη λήψη συναφών 
και αναγκαίων μέτρων για την Οικονομία της Χώρας και την αγορά εργασίας.  

17. Την ανάγκη για προμήθεια ειδών, για τον περιορισμό της διάδοσης της νόσου του Κορωνοϊού και 
διαφύλαξης της δημόσιας υγείας. 

18. Την από 19-03-2020 προσφορά της εταιρείας «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΤΣΟΚΑΝΟΣ ΑΒΕΕ» (κατατέθηκε 
ηλεκτρονικά στην Π.Ε. Κέρκυρας). 

19. Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2 του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειάρχης 
μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής 
Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την 
αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή η Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 
του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

20. Το γεγονός ότι για την  έγκριση της δαπάνης, δεν υπάρχει η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της δαπάνης 
και της εξειδίκευσης της πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή, καθώς τα σχετικά έγγραφα 
προσκομίστηκαν στην υπηρεσία μας στις 19-03-2020. 

21. Το γεγονός ότι  η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 18-03-2020.   
22. Το γεγονός ότι η αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των συμφερόντων 

της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α) Την έγκριση εξειδικευμένης πίστωσης συνολικού ποσού τριών χιλιάδων είκοσι πέντε ευρώ και εξήντα 
λεπτών (3.025,60) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΦΟΡΕΑ 01.073 
και Κ.Α.Ε. 5152.08.001, για την προμήθεια υγειονομικού υλικού και μέσων προστασίας των εργαζομένων της 
Π.Ε. Κέρκυρας, για την για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων 
αποφυγής της διάδοσης του Κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με τον Πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

ΠΡΟΪΟΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

Φ.Π.Α. ΖΗΤΗΘΕΝΤΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
(ΜΕ 

ΦΠΑ) 
 

Φόρμα Tyvek 
Classic Plus, 

Large 
 

Τεμάχιο 12,00 24% 100 1.200,00 1.488,00 

Φόρμα 
Ολόσωμη, 

Krutex, μιας 
χρήσης, Large 

 

Τεμάχιο 4,00 24% 50 200,00 248,00 

Φόρμα 
Ολόσωμη, 

Krutex, μιας 
χρήσης, X-Large 

 

Τεμάχιο 4,00 24% 50 200,00 248,00 

Γυαλιά 
προστατευτικά 

Ζεύγος 20,00 24% 30 600,00 744,00 



Γάντια νιτριλίου, 
Large 

Κουτί Χ 150 12,00 24% 20 240,00 297,60 

     ΣΥΝΟΛΟ 
2.440,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 
3.025,60 

 
Η ίδια Απόφαση αποτελεί δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού από το οικείο 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην πρώτη μετά την ανάθεση συνεδρίασή του, βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 10 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α’/11-03-2020). 
 
Β) Την απευθείας ανάθεση υγειονομικού υλικού και μέσων προστασίας των εργαζομένων της Π.Ε. Κέρκυρας, 
για την για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της 
διάδοσης του Κορωνοϊού COVID-19, στην Εταιρεία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΤΣΟΚΑΝΟΣ ΑΒΕΕ», Κτηνιατρικά – 
Ιατροτεχνολογικά, με Α.Φ.Μ. 094518937, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τον Πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

ΠΡΟΪΟΝ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

Φ.Π.Α. ΖΗΤΗΘΕΝΤΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
(ΜΕ 

ΦΠΑ) 
 

Φόρμα Tyvek 
Classic Plus, 

Large 
 

Τεμάχιο 12,00 24% 100 1.200,00 1.488,00 

Φόρμα 
Ολόσωμη, 

Krutex, μιας 
χρήσης, Large 

 

Τεμάχιο 4,00 24% 50 200,00 248,00 

Φόρμα 
Ολόσωμη, 

Krutex, μιας 
χρήσης, X-Large 

 

Τεμάχιο 4,00 24% 50 200,00 248,00 

Γυαλιά 
προστατευτικά 

Ζεύγος 20,00 24% 30 600,00 744,00 

Γάντια νιτριλίου, 
Large 

Κουτί Χ 150 12,00 24% 20 240,00 297,60 

     ΣΥΝΟΛΟ 
2.440,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
3.025,60 

 
 
Η παρούσα Απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 


